ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 сентября 2017 г.
№ 6
г. Москва

О составе президиума федерального
государственного бюджетного учреждения
«Уральское отделение Российской академии наук»

Общее собрание федерального государственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» (УрО РАН) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол счетной комиссии от 27.09.2017 г.  № 6 по избранию президиума федерального государственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук».

2.  В соответствии с пп. «з» п. 32, п. 43 устава УрО РАН избрать президиум федерального государственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» сроком на пять лет в составе:

	Чарушин
Валерий Николаевич
	–
	академик РАН, председатель Отделения

	Горкунов

Эдуард Степанович
	–
	академик РАН, заместитель председателя   Отделения

	Матвеенко

Валерий Павлович
	–
	академик РАН, заместитель председателя   Отделения, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН по междисциплинарным проблемам

	Мушников

Николай Варфоломеевич
	–
	академик РАН, заместитель председателя Отделения

	Руденко

Виктор Николаевич

	_
	член-корреспондент РАН, заместитель председателя Отделения, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН по гуманитарным наукам, председатель Комиссии по Уставу УрО РАН

	Макаров

Алексей Викторович

	_
	доктор технических наук, исполняющий обязанности главного ученого секретаря президиума Отделения

	Барях

Александр Абрамович

	_
	член-корреспондент РАН, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН по наукам о Земле

	Бердышев

Виталий Иванович
	–
	академик РАН, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН по математике, механике и информатике

	Большаков

Владимир Николаевич
	_
	академик РАН, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН по биологическим наукам

	Донник
Ирина Михайловна
	_
	академик РАН, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН по сельскохозяйственным наукам

	Попов

Евгений Васильевич

	_
	член-корреспондент РАН, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН по экономическим наукам

	Черешнев

Валерий Александрович

	_
	академик РАН, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН по медицинским наукам

	Чупахин

Олег Николаевич
	_
	академик РАН, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН по химическим наукам

	Шпак

Валерий Григорьевич
	_
	член-корреспондент РАН, председатель Объединенного ученого совета УрО РАН по физико-техническим наукам

	Аврорин

Евгений Николаевич
	–
	академик РАН

	Асхабов

Асхаб Магомедович
	–
	академик РАН

	Богданов

Владимир Дмитриевич

	–
	член-корреспондент РАН

	Бухарин

Олег Валерьевич
	–
	академик РАН

	Важенин

Андрей Владимирович
	–
	академик РАН

	Вотяков
Сергей Леонидович
	–
	академик РАН

	Дегтярь

Владимир Григорьевич
	–
	академик РАН

	Ившина

Ирина Борисовна
	–
	академик РАН

	Кожевников

Виктор Леонидович
	–
	академик РАН

	Ковтун
Ольга Петровна
	–
	член-корреспондент РАН

	Кучин

Александр Васильевич
	–
	член-корреспондент РАН

	Лукоянов

Николай Юрьевич
	–
	член-корреспондент РАН

	Масленников

Валерий Владимирович
	–
	член-корреспондент РАН

	Месяц

Геннадий Андреевич
	–
	академик РАН

	Ремпель

Андрей Андреевич
	–
	член-корреспондент РАН

	Садовский

Михаил Виссарионович
	–
	академик РАН

	Смирнов

Николай Георгиевич
	–
	член-корреспондент РАН

	Чибилев

Александр Александрович
	–
	академик РАН

	Устинов

Владимир Васильевич
	–
	академик РАН

Председатель Отделения

академик                                                                                               В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор технических наук                                                                   А.В. Макаров